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Gerard van Dolder 
Hastrupvej 34 
7323 Give 

   

Accept af anmeldelse efter 
husdyrbrugsloven til at opføre 
maskinhal på Hastrupvej 34, 7323 
Give 

På ejendommen Hastrupvej 34, 7323 Give og matrikel nr. 1AA KOKBORG BY, 
THYREGODer anmeldt opførelse af en kombineret maskinhal og foderlade. 
Placering af byggeriet fremgår af det vedlagte kortbilag.  
 
Bygningen har en længde på 55 m og bredde 30 m, i alt ca. 1.650 m2. Højden af 
maskinhallen er 10 m, dvs. lavere end 12,5 m, som er den maksimale højde i 
anmeldeordningen. Maskinhallen er beklædt med metalplader. 
 
Bygningen erstatter en nedbrændt maskin- foderlade. Maskinhallen vurderes 
erhvervsmæssig nødvendig til opbevaring af maskiner, foder m.m.  
 
Den ønskede maskinhal opføres i tilknytning til eksisterende bebyggelse på 
samme placering som den nedbrændte lade. 
 
Afstandskrav til nabobeboelse, byzone, sommerhusområde og lokalplanlagt 
landzone er overholdt ved den ansøgte placering. 
 
Der laves ikke væsentligt terrænændring i forbindelse med projektet. Dermed 
er anmeldeordningens krav om maksimalt 1 m terrænregulering overholdt. 
 
Ejendommen er placeret uden for områder udpeget i forhold til værdifuldt 
landskab, kulturhistorie eller geologi ifølge kommuneplan 2021. Området er 
karakteriseret ved dyrkede arealer med spredte landbrugsejendomme. Vejle 
Kommune vurderer, at opførelsen af maskinhallen ikke medfører en væsentlig 
ændring af det landskabelige udtryk i området.   
 
Vejle Kommune vurderer, at det anmeldte byggeri ikke vil påvirke naboer 
væsentligt.  
 
Vejle Kommune vurderer samlet set, at det anmeldte lever op til kravene i § 11 i 
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husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen1. Det anmeldte kan bringes til udførelse og kræver ikke 
tilladelse eller godkendelse i medfør af husdyrbrugloven2. 
 
Afgørelsen annonceres offentligt på Vejle Kommunes hjemmeside den 22. oktober 2024.  
 
Inden opførelse af byggeri skal øvrige nødvendige tilladelser være indhentet. Det vil typisk dreje 
sig om byggetilladelse. 
 

Klagevejledning 

Kommunens afgørelse kan påklages indtil 4 uger efter offentliggørelse af afgørelsen, jf. lov om 
miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Det vil sige, at en eventuel klage skal være modtaget af Vejle 
Kommune via Miljø- og Fødevareklagenævnets klageportal senest den 19. november kl. 23.59. 
Enhver, der har væsentlig individuel interesse i sagen, kan klage over kommunens afgørelse.  
 
Klagen skal indsendes via klageportalen på www.naevneneshus.dk. Her findes også vejledning om, 
hvordan klageportalen anvendes. Klagen sendes gennem klageportalen til kommunen. En klage 
anses for indgivet, når den er tilgængelig for kommunen i klageportalen. 
 
Der er fastsat et klagegebyr på 900 kr. for privatpersoner og 1.800 kr. for virksomheder og 
organisationer. Gebyret skal betales med betalingskort i klageportalen. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 
klageportalen. I særlige tilfælde kan du klage uden om klageportalen. Hvis du ønsker at blive 
fritaget fra at bruge klageportalen, skal du aflevere klagen og en begrundet anmodning om 
fritagelse til kommunen. Kommunen videresender herefter anmodningen til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt du kan blive fritaget. 
 
Kommunens afgørelse kan også indbringes for domstolene. Retssagen skal være anlagt inden 6 
måneder fra den dag, afgørelsen har været offentligt bekendtgjort. 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
Jacob Nygaard-Pedersen 
  

 
1 Husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen. BEK nr. 300 af 20. marts 2024. Bekendtgørelse om godkendelse og tilladelse m.v. af 
husdyrbrug. 
2 Husdyrbrugloven. LBK nr. 520 af 1. maj 2019. Bekendtgørelse af lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. 
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